
Contacto

Teléfono 964578600
Correo Electrónico aeroport@aeroportcastello.com

Dirección Postal

Ctra. CV-13 km. 2,4
(12181) Benlloch España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AC/CON/051/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Aeropuerto de Castellón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aerocas.com/es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BICngz1gVkIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro e instalación de una nueva acometida eléctrica para
la entidad Aeropuerto de Castellón S.L

Suministro e instalación de una nueva acometida eléctrica para la entidad Aeropuerto de Castellón S.LDescripción 
Valor estimado del contrato 54.434,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.865,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.434,47 EUR.

Clasificación CPV
31321200 - Cables de baja y media tensión.
31320000 - Cables de distribución eléctrica.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45315500 - Instalaciones de media tensión.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución será de TRES SEMANAS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicación al licitador que ha presentado mejor oferta calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aerocas.com/es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BICngz1gVkIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

OFICINAS AEROCAS

Dirección Postal

Carretera CV 13, Km..4
(12181) Benlloc España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 29/08/2024 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 44.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.310,59 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELÉCTRICAS CERVERA S.L.
NIF B12089884
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMI DE SANTA, S/N
(12110) ALCORA España

Contacto

Teléfono +034 964361202
Correo Electrónico iecervera@iecervera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.240 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación al licitador que ha presentado mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nGmf1%2BSHt%2BePDw9JkPTABESyfBNfr6%2BJqGvqWjpvccOF35du8BzpiOeXZryyLpRTOCB6mAquujP3RkKDk0w0ehywkgIWbjmhkG6oBUw1j9U//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico: precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Criterio técnico (reducción de plazo)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PLJtgUdkpTH9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014098716 |  2024-000940172 | mié, 04 sep 2024 13:45:54:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117112455046445914245490712056157529243 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PLJtgUdkpTH9pbnDwlaUlg%3D%3D

